
/ 

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ                                          РЕСПУБЛИКА КРЫМ                               КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                        БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                       БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

АДМІНІСТРАЦІЯ                                            АДМИНИСТРАЦИЯ                                          ВИЛИНО КОЙ 

ВІЛІНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ ВИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

________________________________________________________________________________________________________________ 

298433,  Республика Крым,  Бахчисарайский  район,  с. Вилино, ул. Ленина, 50-Б,   тел. 06554)  91640 

факс ( 06554) 91844,  электронная почта: vilinosovet @mail.ru ,ОГРН  1149102094657 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 января 2025 года                 с.Вилино         №  06 

 

Об утверждении методики определения размера 

платы за право размещения нестационарных 

торговых объектов, нестационарных объектов для 

оказания услуг за границами населённых пунктов 

муниципального образования Вилинское сельское 
поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении порядка 

размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных 

образований в Республике Крым», приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении 

классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 16.11.2022 № 1010 «Об 

утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов 

недвижимости – земельных участков, расположенных на территории Республики 

Крым», Уставом  муниципального образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Вилинского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить методику определения размера платы за право размещения 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания 

услуг на территории муниципального образования Вилинское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым  (приложение 1).  

2. Постановление администрации Вилинского сельского поселения № 75 от  

07.08.2020 года «Об утверждении  Методики определения размера платы  за 



/ 

 

размещение нестационарных торговых объектов  на территории 

муниципального  образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым»  признать утратившим силу. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном Уставом порядке. 

 

4.  Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заведующего 

сектором по вопросам муниципального имущества, землеустройства и 

территориального планирования. 

 

Глава администрации  

Вилинского сельского поселения                                              А.К.Шабалов 

  



/ 

 

Приложение №1 

Постановления администрации  

Вилинского сельского поселения  

№ 06   от  24.01.2025 г. 

 

                          МЕТОДИКА  
определения размера платы за право размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального 

образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым  
   

Размер платы (начальной ставки, минимальной цены) права за размещение 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг (далее – НТО, 

НОУ) на территории муниципального образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым рассчитывается по формуле:   

 Р1 = (R*Ki*S*K1)/12, где:  
 

Р1 – размер платы (начальной ставки, минимальной цены) права за размещение НТО, 

НОУ на территории муниципального образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым (рублей в месяц);  

R – средние удельные показатели кадастровой стоимости объектов недвижимости земельных 

участков, расположенных на территории Республики Крым, в разрезе муниципальных 

образований по 4-му сегменту видов разрешенного использования (Приложение 3 к 

Постановлению Совета министров Республики Крым от 16.11.2022 №1010). Код вида 

разрешенного использования 4.0. «Предпринимательство» (Приложение к приказу Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412);  

(R для муниципального образования Бахчисарайский район по 4-му сегменту видов 

разрешенного использования = 1451,09 рублей) 

Ki – коэффициент индексации платы, применяемый ежегодно в соответствии            с 

коэффициентом инфляции, предусмотренным законом о бюджете Российской Федерации на 

очередной финансовый год (на 2023-1,055, на 2024- 1,045, на 2025- 1,045);   

S – площадь НТО, НОУ, указанная в Схеме размещения НТО, НОУ на территории 

муниципального образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым;  

K1 – корректирующий коэффициент специализации НТО, НОУ;  

 

Значение корректирующего коэффициента специализации НТО, НОУ  

  

№ п/п   Специализация НТО, НОУ   Значение коэффициента K1 

1 Продовольственные товары 1,9 

2 Непродовольственные товары 1,9 

3 Сельскохозяйственная продукция 1,9 

4 Печатная продукция 1,8 

5 Лекарственные средства 1,8 

6 Общественное питание 1,9 

7 Бытовые услуги 1,9 

8 Иная специализация 1,9   

 

 

 

 


